公益財団法人 島財団による『島正博ものがたり』の

寄贈に係る感謝状の贈呈式について

この度、公益財団法人 島財団様から、和歌山市内の小学校・義務教育学校の４年生全児童
に『島正博ものがたり』をご寄贈いただきました。『島正博ものがたり』は、株式会社 島精
機製作所 名誉会長 島正博さんの貴重な経験がたくさん描かれています。和歌山大空襲を乗
りこえ、世界へ羽ばたくまでに至った生涯は、読む人を魅了し、その生き方から多くのことを
学ぶことができます。
今回のご寄贈を契機に、和歌山市の子供たちがより一層、本に親しみ、知識や知恵を得て、

「ものづくり」の楽しさを知るとともに、感性や情感を磨いていくこと
を願っています。
つきましては、感謝状の贈呈式を次のとおり開催することとなりまし

たので、お知らせします。

１ 寄贈者  公益財団法人 島財団

２ 寄贈品  『島正博ものがたり』

３ 贈呈式

（１）日 時  令和５年７月１８日（火）１３：３０～

（２）場 所  和歌山市役所４階 市長室

（３）出席者  株式会社 島精機製作所 名誉会長

島 正博（しま まさひろ）様

         公益財団法人 島財団 理事長

  大江 嘉幸（おおえ よしゆき）様

          和歌山市長

教育長

（４）内 容  ・目録贈呈

・市長感謝状贈呈

・市長 お礼の言葉

・歓談

・記念写真撮影

担 当 課 学校教育課

担 当 者 舟尾 功

電    話 ４３５－１１９６

内  線 ３１６８

資 料 提 供

令和５年７月１３日